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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
Nacka kommun 

Yttrande över anmälan enligt miljöbalken om krossning 
och sortering på fastigheten Sicklaön 134:1, ärende M 
2019-710 
 
 
Den anmälda verksamheten kommer att alstra höga bullernivåer och upplevas som störande 
för omgivningen. Närmaste fasad på Nacka stadshus ligger mindre än 30 meter från den 
planerade stenkrossen. Krossen ska placeras under bergskanten och därmed kommer viss 
avskärmning av ljudet ske mot stadshuset. Likväl är det viktigt att det redan innan 
verksamheten påbörjas säkerställs att gällande riktvärden klaras, både för fasad och 
inomhus. Det samma gäller övriga byggnader som riskerar påverkas av bullret, det vill säga 
2:ans fritidsgård, Nacka Forum, Järla skola och Kristallens förskola. Det behöver även 
säkerställas att närliggande bostäder skyddas mot för höga bullernivåer och att riktvärdena 
för bostäder klaras.  
 
Kommunstyrelsen anser att Skanska med en bullerutredning behöver säkerställa detta och 
noterar att miljöenheten redan har ställt sådana krav. Kommunstyrelsen anser dock att 
utredningen även ska omfatta Järla skola och Kristallens förskola för att visa att dessa 
verksamheter inte påverkas negativt av buller. Vidare anser kommunstyrelsen att Skanska 
bör vidta extra försiktighetsåtgärder i form av bullerdämpning, oavsett om riktvärdena 
bedöms klaras.  
 
Krossning av berget på plats ger uppenbara fördelar ur miljöhänseende eftersom ett stort 
antal tunga lastbilstransporter undviks. Det blir dessutom enklare att hantera 
dammspridningen från det krossade materialet i och med att bevattning kan ske på plats.  
 
Mot bakgrund av detta har kommunstyrelsen inget att invända mot den anmälda 
verksamheten under följande förutsättningar.  
 

• Det ska säkerställas att gällande riktvärden för buller (både utomhusriktvärden och 
inomhusriktvärden) klaras för berörda byggnader, inklusive Järla skola och 
Kristallens förskola. 
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• Bullerdämpande åtgärder ska vidtas för att så långt som möjligt minimera 
bullerspridningen till omgivningen.   

• Hänsyn ska tas till boende i närheten i så lång utsträckning som det kan anses 
skäligt, till exempel genom att begränsa verksamheten till dagtid och vardagar. 
Detta bör framförallt ske under den säsong då människor vistas utomhus.  

• Skyddsåtgärder ska vidtas för att undvika dammspridning genom att 
krossanläggningen placeras i ett tält samt att bevattning sker av krossat material.    

 
 
 
 
Mats Gerdau    Mats Bohman  
Kommunstyrelsens ordförande  Fastighetsdirektör 
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